
1

Dohoda o poskytnutí hmotné podpory pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku
v rámci investičních pobídek

Č.j.: 5/2017

(dále jen "Dohoda")

uzavřená mezi

Českou republikou – Ministerstvem průmyslu a obchodu,
se sídlem Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1, IČ 476 09 109,

zastoupenou Ing. Zbyňkem Pokorným
ředitelem odboru investic a průmyslových zón

(dále jen "Ministerstvo")

a

Společností Mobis Automotive System Czech s.r.o.,
se sídlem Mošnov 375, 742 51 Mošnov

IČ 037 58 397, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,
vložka 61265,

zastoupenou panem Jaeseong Lee
jednatelem

(dále jen "Mobis CZ")

Tato Dohoda je uzavřena v souladu s ustanovením § 11a zákona č. 72/2000 Sb., o investičních
pobídkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o investičních pobídkách“)
a v souladu s rozhodnutím ministerstva č. 88/2016 o příslibu investiční pobídky ze dne 8. září 2016
(dále jen "Rozhodnutí o příslibu investiční pobídky") vydaném v souladu s ustanovením § 5a
Zákona o investičních pobídkách.

Dohoda je také uzavřena v souladu s investiční smlouvou (dále jen "Investiční smlouva")
uzavřenou dne 29. července 2014 mezi společností Hyundai Mobis Co., Ltd., Českou republikou,
Moravskoslezským krajem, statutárním městem Ostrava a agenturou CzechInvest, která
předpokládá uzavření této Dohody. Všechny pojmy uvedené s velkým počátečním písmenem,
které nejsou výslovně v této Dohodě definovány, mají význam, který je pro tyto pojmy definován
v Investiční smlouvě.

Článek I
Předmět a účel Dohody

1.1. Předmětem této Dohody je poskytnutí hmotné podpory na pořízení dlouhodobého
hmotného a nehmotného majetku (dále jen "Hmotná podpora") ze strany Ministerstva pro

účely strategické investice společnosti Mobis CZ v souladu s § 1a odst. 1 písm. d) bodu 1

Zákona o investičních pobídkách.

1.2. Ministerstvo se zavazuje poskytnout společnosti Mobis CZ Hmotnou podporu za podmínek

stanovených v této Dohodě a v souladu s Investiční smlouvou.

1.3. Vláda České republiky ve svém usnesení č. 621 ze dne 24. července 2014 a v souladu

s Rozhodnutím o příslibu investiční pobídky schválila Hmotnou podporu ve výši 5 (pěti)



2

procent z celkových Způsobilých nákladů, které odpovídají jejich skutečným pořizovacím

nákladům před použitím jakýchkoliv dotačních prostředků, jak je definováno v Investiční

smlouvě. Vzhledem k tomu, že Způsobilé náklady jsou odhadovány ve výši

2 625 729 750 Kč, Hmotná podpora celkem činí maximálně 131 286 488 Kč.

1.4. V případě, že budou skutečné Způsobilé náklady Projektu nižší než 2 625 729 750 Kč, se

celková výše Hmotné podpory poměrně ke skutečným Způsobilým nákladům sníží.

Článek II
Platby Hmotné podpory

2.1. Platby Hmotné podpory ve výši 5 % ze Způsobilých nákladů se poskytují za každý

kalendářní rok bez zbytečného odkladu po konci příslušného kalendářního roku, nejpozději

však do 90 (devadesáti) dnů od konce tohoto příslušného kalendářního roku, a to za

předpokladu, že Mobis CZ dodá všechny potřebné údaje a dokumenty včas, tj. do 30

(třiceti) dnů od konce příslušného kalendářního roku; Mobis CZ předloží seznam

Způsobilých nákladů;

2.2. Pokud nedojde k dodání potřebných údajů a dokumentů za příslušný kalendářní rok, platba

Hmotné podpory se odloží na kalendářní rok, v němž dojde k dodání údajů a dokumentů

za takový příslušný kalendářní rok.

2.3. Pro vyloučení veškerých pochybností berou Smluvní strany na vědomí, že Mobis CZ může

vynaložit platby Hmotné podpory na jakýkoli účel (tj. není stanovena povinnost hradit

Způsobilé náklady přímo z přijatých plateb Hmotné podpory); povinnost zaúčtovat na

příslušných účtech Hmotnou podporu ke Způsobilým nákladům zůstává nedotčena.

Článek III
Povinnosti Mobis CZ

3.1. Mobis CZ se zavazuje provádět investice v průmyslové zóně Mošnov za účelem zřízení, 

výstavby a provozu Závodu. Výše Způsobilých nákladů musí být nejméně 500 mil. Kč, 

z nichž alespoň 250 mil. Kč musí být vynaloženo na pořízení strojního zařízení určeného 

pro výrobní účely, a to v období ode dne následujícího po dni, kdy agentura CzechInvest 

vydala Potvrzení o předběžné způsobilosti Projektu pro investiční pobídky do dne, kdy 

uplyne 7 (sedm) let od vydání Rozhodnutí o příslibu investiční pobídky.

3.2. Mobis CZ je v souladu s § 6a odst. 2 Zákona o investičních pobídkách povinna Ministerstvu 

oznámit dokončení investiční akce.

3.3. Pro účely provozování Závodu v průmyslové zóně Mošnov se Mobis CZ zavazuje vytvořit 

nejméně 500 nových pracovních míst v období ode dne následujícího po dni, kdy agentura 

CzechInvest vydá Potvrzení o předběžné způsobilosti Projektu pro investiční pobídky do 

dne, kdy uplyne 7 (sedm) let od vydání Rozhodnutí o příslibu investiční pobídky. 

3.4. Konečné zúčtování Hmotné podpory se provede na základě zprávy o konečném zúčtování,

kterou vypracuje Mobis CZ. Za tímto účelem je Mobis CZ povinna vypracovat a předložit

Ministerstvu zprávu o konečném zúčtování týkající se skutečných Způsobilých nákladů

vynaložených v průběhu Investiční lhůty do 30 (třiceti) dnů od skončení Investiční lhůty



3

nebo od oznámení o předčasném dokončení investiční akce v souladu s článkem 3.2 (dále
jen "Zpráva o konečném zúčtování"). Pro vyloučení pochybností se výslovně uvádí, že

povinnost společnosti Mobis CZ předložit Ministerstvu Zprávu o konečném zúčtování ve

výše uvedené lhůtě se pro poskytnutí Hmotné podpory ve smyslu § 14 odst. 6 zákona č.

218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů

(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Zákon o rozpočtových

pravidlech"), považuje za vedlejší podmínku.

3.5. Pro účely konečného zúčtování Hmotné podpory Ministerstvo provede kontrolu Zprávy
o konečném zúčtování (dále jen "Kontrola").

3.6. Pro vyloučení veškerých pochybností berou Smluvní strany na vědomí, že Mobis CZ bude

Hmotnou podporu – tj. 5 (pět) procent z celkových Způsobilých nákladů – vykazovat jako

snížení pořizovacích cen Způsobilých nákladů, které Mobis CZ určí ke konci příslušných

účetních období.

3.7. V souladu s § 7 Zákona o investičních pobídkách je Mobis CZ povinna umožnit Ministerstvu

kontrolu plnění všech svých povinností stanovených v této Dohodě, zejména předložením

účetních záznamů, pracovních smluv a dalších dokumentů, které jsou zapotřebí ke

zhodnocení toho, jak Mobis CZ plní podmínky této Dohody.

3.8. Pokud Mobis CZ nemůže plnit své závazky vyplývající z této Dohody, zavazuje se tuto 

skutečnost Ministerstvu bez zbytečného odkladu písemně oznámit. V takovém případě je 

Mobis CZ povinna vrátit skutečně poskytnutou Hmotnou podporu do státního rozpočtu do 

90 (devadesáti) kalendářních dnů ode dne, kdy Ministerstvu toto písemné oznámení 

poskytla, a to způsobem uvedeným v článku 6.1 této Dohody. 

Článek IV
Povinnosti Ministerstva

4.1. Ministerstvo se zavazuje uhradit platby Hmotné podpory uvedené v článku II této Dohody 

na bankovní účet Mobis CZ č. 2550080104/2600 vedený u Citibank Europe plc, organizační

složka, a to ve lhůtě uvedené v článku 2.1.

4.2. Ministerstvo se zavazuje uhradit neuhrazenou částku Hmotné podpory, na niž má Mobis 

CZ právo na základě Zprávy o konečném zúčtování, na bankovní účet Mobis CZ 

č. 2550080104/2600 vedený u Citibank Europe plc, organizační složka, a to do 30 dnů od 

dokončení Kontroly, přičemž zpráva o kontrole musí potvrdit, že Mobis CZ splnila podmínky 

pro poskytnutí Hmotné podpory.

4.3. Výše poskytnuté platby Hmotné podpory je současně limitována objemem prostředků
schváleného rozpočtu Ministerstva na příslušný kalendářní rok. Ministerstvo vyvine veškeré
úsilí, aby na kalendářní rok 2018 získalo ze státního rozpočtu částku finančních prostředků
stanovenou v bodě 1.3 Dohody. Pokud Ministerstvo nebude mít na příslušný kalendářní rok
v rozpočtu dostatečný objem prostředků na vyplacení Hmotné podpory podle bodu 1.3
Dohody, je Ministerstvo povinno o této skutečnosti neprodleně informovat Společnost.



4

Článek V
Kontrola

5.1. Vzájemné závazky vyplývající z této Dohody se vypořádají na základě kontroly, kterou 

Ministerstvo zahájí u Mobis CZ do 30 (třiceti) dnů ode dne, kdy od ní obdrží Zprávu 

o konečném zúčtování. Pro účely této Dohody se "vypořádáním" rozumí vypořádání práv 

a povinností s ohledem na splnění podmínek stanovených v této Dohodě (tj. případné další 

platby Hmotné podpory ze strany Ministerstva nebo případné vrácení části Hmotné podpory 

ze strany Mobis CZ v souladu s touto Dohodou). 

5.2. Ministerstvo vyvine veškeré úsilí s cílem zajistit, aby byla Kontrola ukončena do 60 

(šedesáti) dnů ode dne, kdy od Mobis CZ obdrží Zprávu o konečném zúčtování, za 

předpokladu, že Mobis CZ přitom poskytne řádnou součinnost.

5.3. Pokud ze zprávy příslušných správních orgánů podle ustanovení § 7 odst. 2 Zákona 

o investičních pobídkách vyplývá, že Mobis CZ splnila (i) podmínky a povinnosti stanovené 

v článku III této Dohody a obecné podmínky a (ii) podmínky stanovené v § 2 odst. 2 Zákona 

o investičních pobídkách, pak se má za to, že byla Hmotná podpora poskytnutá Mobis CZ 

podle této Dohody využita oprávněně ve smyslu této Dohody. 

Článek VI
Sankce

6.1. Nedodržení podmínek pro poskytnutí Hmotné podpory v souladu s čl. 3.1 a 3.3 této Dohody 

je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 44 odst. 1 písm. b) Zákona 

o rozpočtových pravidlech a trestá se uložením platby za porušení rozpočtové kázně podle 

ustanovení § 44a odst. 4 písm. b) Zákona o rozpočtových pravidlech. 

6.2. Nepředloží-li Mobis CZ Zprávu o konečném zúčtování Ministerstvu ve lhůtě dle článku 3.4,

dopustí se nepodstatného porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 44 odst. 1 písm. 

b) Zákona o rozpočtových pravidlech v případě, že porušení této povinnosti ze strany Mobis 

CZ netrvá déle než 10 (deset) dní.

6.3. Mobis CZ je povinna vrátit poskytnutou Hmotnou podporu do 90 (devadesáti) dnů ode dne, 

kdy příslušný správní orgán na základě Kontroly pravomocně prohlásil a potvrdil, že došlo 

k porušení podmínek, a to na bankovní účet Ministerstva č. 6015-1525001/0710, 

spravovaný Českou národní bankou; pro účely této platby Mobis CZ použije jako variabilní 

symbol své identifikační číslo.

6.4. Pokud Mobis CZ Hmotnou podporu v souladu s článkem 3.8 této Dohody nevrátí, dopustí 

se porušení rozpočtové kázně podle § 44 odst. 1 písm. b) Zákona o rozpočtových 

pravidlech ("neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých ze 

státního rozpočtu") a bude sankcionována uložením platby za porušení rozpočtové kázně 

v souladu s ustanovením § 44a odst. 4 písm. b) Zákona o rozpočtových pravidlech. 

6.5. Pokud dojde ke snížení Způsobilých nákladů v důsledku kontrol provedených orgány státní 

správy, Hmotná podpora se sníží poměrně ke skutečným Způsobilým nákladům. Takové 

snížení (tj. pouze částečné vrácení Hmotné podpory) se nepovažuje za porušení 

rozpočtové kázně podle § 44 odst. 1 písm. b) Zákona o rozpočtových pravidlech. 

6.6. Nebude-li do rozpočtu Ministerstva na příslušný kalendářní rok schválen dostatečný objem
prostředků na vyplacení Hmotné podpory dle bodu 1.3 Dohody, i přestože Ministerstvo tyto



5

finanční prostředky do rozpočtu na příslušný kalendářní rok nárokovalo, nejedná se
o porušení povinnosti Ministerstva. Ministerstvo je povinno postupovat podle bodu 4.3
Dohody.

Článek VII
Ukončení Dohody

7.1. Smluvní strany mohou od této Dohody odstoupit nebo ji jinak jednostranně ukončit pouze 

v souladu se smluvními podmínkami stanovenými v této Dohodě nebo na základě písemné 

dohody uzavřené mezi Smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 

1977 až 1979 a 2000 až 2003 Občanského zákoníku jsou výslovně vyloučena a nepoužijí 

se na vztahy mezi Smluvními stranami, které jsou upraveny touto Dohodou. Smluvní strany 

tuto Dohodu nemohou vypovědět.

7.2. Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 

Ukončení Dohody je účinné dnem doručení takového oznámení druhé smluvní straně. 

7.3. Mobis CZ má právo od této Dohody odstoupit v případě, že je Ministerstvo v prodlení se 

splněním některé ze svých povinností podle článku 4.1 po dobu delší než 60 (šedesát) dnů. 

7.4. Mobis CZ má dále právo od této Dohody odstoupit v případě, že odstoupí od Investiční 

smlouvy v souladu s články 15.1.4, 15.1.9, 15.1.10, 15.1.11, 15.1.12, 15.1.13 a 15.1.14 

Investiční smlouvy. 

7.5. Ministerstvo má právo od Dohody odstoupit v případě, že Mobis CZ nesplní své povinnosti 

podle článků 3.1 a 3.3. 

7.6. Ministerstvo má dále právo od této Dohody odstoupit v případě, že odstoupí od Investiční 

smlouvy v souladu s článkem 15.2.1 Investiční smlouvy.

7.7. V případě, že kterákoli ze Smluvních stran od této Dohody odstoupí, použijí se články 15.1 

(poslední odstavec), 15.2.1 (poslední odstavec), 15.3.1 bod (i), 15.3.1 bod (ii), 15.3.3 

a 15.3.4 Investiční smlouvy obdobně.

Článek VIII
Závěrečná ustanovení

8.1. Obsah této Dohody a způsob jejího plnění se řídí právním řádem České republiky, zejména

Zákonem o investičních pobídkách a Zákonem o rozpočtových pravidlech.

8.2. Tato Dohoda je vyhotovena a podepsána ve 4 (čtyřech) stejnopisech v jazyce českém.

Každá ze Smluvních stran (účastník) obdrží 2 (dva) stejnopisy.

8.3. V případě jakýchkoliv nároků nebo sporů Smluvní strany nesmějí podle této Dohody ani

Investiční smlouvy vznášet duplicitní nároky.

8.4. Veškeré změny této Dohody lze provádět pouze formou číslovaných písemných dodatků

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jednom dokumentu. Tyto

dodatky tvoří nedílnou součást této Dohody. Změny provedené prostřednictvím e-mailu

nebo jiných prostředků elektronické komunikace nebudou považovány za provedené

v písemné formě. Totéž platí pro dohody o změnách tohoto článku 8.4.



6

8.5. Osoby jednající za smluvní strany prohlašují, že jsou ke dni podpisu této Dohody oprávněny

jednat za strany této Dohody.

8.6. Smluvní strany prohlašují, že nepovažují skutečnosti uvedené v této Dohodě za obchodní

tajemství a udělují svůj souhlas se zpřístupněním těchto skutečností ve smyslu zákona

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to

bez jakýchkoli dalších podmínek.

8.7. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

8.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly a pochopily ji. Toto stvrzují svými

podpisy.

V Mošnově, dne 1.11. 2017

                                                                    …………..…….…………………………………..
                                                                                          Jaeseong Lee

   jednatel
     Mobis Automotive System Czech s.r.o.

           V Mošnově, dne 1.11. 2017

                                                                    ……………………………………………………..
                                                                         Ing. Zbyněk Pokorný

ředitel odboru investic a průmyslových zón
       Ministerstvo průmyslu a obchodu


	uzavřená mezi
	Českou republikou – Ministerstvem průmyslu a obchodu,
	se sídlem Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1, IČ 476 09 109,
	zastoupenou Ing. Zbyňkem Pokorným
	ředitelem odboru investic a průmyslových zón
	dále jen "Ministerstvo"
	a
	Předmět a účel Dohody
	Platby Hmotné podpory
	Povinnosti Ministerstva
	Článek V
	Kontrola
	Článek VI
	Sankce
	Ukončení Dohody
	Závěrečná ustanovení




